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der kunne fastsættes regler, hvorefter der kan 
ydes forhøjet tilskud til dækning af eventuelle 
meromkostninger. 

Landsforeningen De Danske Plantningsfor- 
eninger har oplyst, at foreningen forud for an- 
læg af læhegn, hvortil der ydes tilskud, lægger 
vægt på, at der finder en meget grundig jord- 
behandling sted, og at der ikke anvendes pesti- 
cider. Derudover har en væsentlig begrænsning 
af de lovlige kemiske bekæmpelsesmidler, der 
må anvendes, fremmet udviklingen af alterna- 
tive, mekaniske renholdelsesmetoder i forbin- 
delse med læhegn. 

De nuværende mekaniske løsninger på ren- 
holdelsesproblemet er imidlertid ikke fuldt ud 
tilstrækkelige. Der vil derfor være behov for en 
betydelig manuel indsats, såfremt der generelt 
ikke anvendes pesticider. Derimod vil det være 
muligt at løse renholdelsesopgaven mekanisk, 
så længe de pesticidfri plantninger er bègræìÌ- 
set til f.eks. SFL-områder, hvor der i dag kan 
anvendes pesticider, og til økologiske bedrifter, 
hvor renholdelse skal ske uden anvendelse af 
pesticider. 

Efter den nuværende læplantningsordning 
anvendes der på bedrifter, som ikke er økolo- 
gisk dyrkede, normalt kun kemiske bekæmpel- 
sesmidler i en periode på ét til halvandet år, 
hvorefter der som regel ikke anvendes pestici- 

der. Størstedelen af læhegnene anlægges på be- 
drifter, der drives konventionelt, og pesticider- 
ne vil således blive anvendt på omkringliggen- 
de landbrugsarealer, uanset om læhegnene er 
pesticidfri eller ej. Hvis der skulle anvendes 
mekanisk renholdelse i samtlige læhegn uanset 
placering, ville det skulle ske inden for en for- 
holdsvis kort periode af året, hvor der med de 
nuværende mekaniske løsninget kan være pro- 
blemer med at tilvejebringe den nødvendige ar- 
bejdskraft. 

Ændringsforslaget skønnes ikke at have ad- 
ministrative konsekvenser. 

Ændringsforslaget skønnes ikke at have 
statsfinansielle konsekvenser ud over de i lov- 
forslaget nævnte, jf. lovforslagets almindelige 
bemærkninger, punkt 3.1, hvoraf det fremgår, 
at tilskud til anlæg af læhegn på økologiske be- 
drifter og i SFL-områder skønnes at medføre 
behov for en forøgelse af tilsagnsrammen på 3 
mio. kr., idet det anlagte skøn bygger på en for- 
udsætning om, at der ikke vil blive anvendt pe- 
sticider i de nævnte områder. 

Ændringsforslaget skønnes ikke at have er- 
hvervsøkonomiske konsekvenser. 

Ændringsforslaget forventes yderligere at 
styrke lovforslagets målsætning om at nedbrin- 
ge anvendelsen af pesticider ved anlæg og ren- 
holdelse af læhegn. 
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